
Svar på skriftligt spörsmål SSS 463/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om trovärdigheten i Finlands värdebase-

rade utrikespolitik samt om den utrikespolitiska kommunikationen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 463/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Ville Skinnari /sd m.fl.: 

Vilken är utrikesministeriets uppfattning om hur det rasistiska beteendet bland finländska 

riksdagsledamöter påverkar Finlands utrikespolitiska trovärdighet och den värdebaserade 

utrikespolitikens Finlandsbild, 

 

hur har utrikesministeriet beaktat den utrikespolitiska kommunikationens strategiska bety-

delse i en situation där Finlands värderingar och likabehandlingen i landet blir internation-

ellt uppmärksammade, 

 

på vilket sätt har den utrikespolitiska kommunikationen organiserats och samordnats vid 

utrikesministeriet i förhållande till statsrådets övriga kommunikation för att skapa ett tyd-

ligt och enhetligt utrikespolitiskt budskap, 

 

hur bemöter man i praktiken ambassaders, internationella organisationers och bilaterala 

partners internationella farhågor och frågor om Finland och 

 

vilka åtgärder ämnar statsrådet vidta för att säkerställa att Finlands värdebaserade utrikes-

politiska linje och dess trovärdighet i fortsättningen står på en hållbar grund? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

De bilder på finländska riksdagsledamöter som drog sina ögon sneda ledde till att Finland fick 

stor negativ uppmärksamhet, särskilt i Ostasien, där Finland traditionellt har ett starkt och positivt 

rykte. Petteri Orpo fördömde utspelen och riksdagsledamöterna bad om ursäkt för sitt handlande. 

Riksdagsledamöterna fick en allvarlig anmärkning av sin riksdagsgrupp. Utrikesministeriet fort-

sätter att följa upp utspelens konsekvenser för det finländska anseendet och Finlandsbilden.  

 

För Finland är det viktigt att bevara en god Finlandsbild på lång sikt. Finlandsbilden byggs fram-

för allt upp genom strategiskt påverkansarbete och strategisk marknadsföring och kommunikation 

som påverkar olika målgruppers kunskaper, åsikter och i sista hand beslut. Att främja Finlands-



bilden är långsiktig verksamhet eftersom uppfattningen om ett annat land uppstår genom upprep-

ning och slås fast i tidig ålder. Finland har en stark landsbild ute i världen och särskilt i Ostasien. 

En enskild händelse som väckt uppståndelse vacklar inte på den starka landsbilden, men all ne-

gativ uppmärksamhet måste tas på allvar. Arbetet med Finlandsbilden är en del av den finländska 

statsförvaltningens strategiska kommunikation. Arbetet med Finlandsbilden och den dagliga ut-

rikespolitiska kommunikationen vid utrikesministeriet stöder varandra. 

 

Kommunikationen vid utrikesministeriet sker i nära samarbete med statsrådets kansli och de öv-

riga ministerierna. Kommunikationen om den händelse som det syftas till i det skriftliga spörs-

målet som riksdagsledamoten lämnat in planerades, koordinerades och genomfördes av statsmi-

nisterns kabinett, utrikesministerns kabinett, statsrådets kansli, utrikesministeriets avdelning för 

kommunikation och offentlig diplomati och utrikesministeriets regionavdelning samt ambassa-

derna.  

 

Utrikesministeriet reagerade tillsammans med beskickningarna och centrala intressentgrupper på 

händelsen, som fick stor internationell uppmärksamhet, med en aktiv kommunikation som syftade 

till att tydligt lyfta fram Finlands värdegrunder och åtagande för likabehandling, rätta till eventu-

ella missförstånd och stärka förtroendet i de internationella relationerna. Statsministerns yttrande 

om riksdagsledamöternas utspel förmedlades till de finska ambassaderna i Peking, Seoul och To-

kyo. Beskickningarna delade utlåtandet på sina kanaler i sociala medier. När situationen har lug-

nat ner sig kommer utrikesministeriet genom sina beskickningar att lokalt och regionalt fästa sär-

skild uppmärksamhet vid den kommunikation och den diplomati som situationen eventuellt fort-

farande kräver för att återuppbygga Finlandsbilden och vårt lands goda rykte.  

 

I framtiden kommer samordningen av den utrikespolitiska kommunikationen i förhållande till 

statsrådets övriga kommunikation att bli ännu mera effektiv. Under 2026 inrättas en helt ny kom-

munikationsavdelning vid statsrådets kansli, som kommer att ha till uppgift att stärka ett konse-

kvent ledarskap och inbördes samordning för statsrådets kommunikation.  

 

En framgångsrik Finlandsbild och en aktiv, konsekvent kommunikation i rätt tid är centrala fak-

torer för att säkerställa en trovärdig utrikespolitisk linje. Grunden för Finlands utrikes- och säker-

hetspolitik utgörs av rättsstatsprincipen, de mänskliga rättigheterna, jämlikhet och demokrati. Vår 

kommunikation grundar sig på Finlands värderingar och utrikespolitiska mål och är systematisk, 

transparent och riktad till olika publiker. En kontinuerlig uppföljning av lägesbilden och reakt-

ioner på internationella händelser stärker Finlands ställning som en pålitlig och aktör som står på 

en stadig värdegrund. 

Helsingfors 9.1.2026 

 

Utrikesminister Elina Valtonen 
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